
                      S.I.S.S.A.            N.  203                                                           

  SCUOLA INTERNAZIONALE SUPERIORE DI STUDI AVANZATI -  INTERNATIONAL SCHOOL FOR ADVANCED STUDIES 
Via Beirut n.2-4, 34014 Trieste (Italy) tel.: 040-37871 - telefax: 040-3787249 

Codice fiscale: 80035060328 
 

 IL DIRETTORE 
 
 

 
VISTA   la legge 27.12.97, n. 449, in particolare l’art. 51 - comma 6; 
VISTO il D.M. 11.02.98; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 

di ricerca, emanato con modificazioni, con D.D. n.78/01 dd 21.12.01; 
VISTO il D.M. 26.02.04, n.45; 
VISTE le deliberazioni del Senato dd 04.07.07 e del Consiglio di Amministrazione 

della Scuola dd 11.07.07 con le quali l’importo dell’assegno per la 
collaborazione ad attività di ricerca è stato aumentato, ai sensi del D.M. 
26.02.04, n.45, ad Euro 19.367,00 a.l. a decorrere dal 01.09.07; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato della Scuola in data 04.07.07, con cui è 
stata approvata l’attivazione di un assegno per la collaborazione ad  attività 
di ricerca in “Utilizzo di software open source per fornitura di servizi avanzati 
nel campo del calcolo scientifico ad alte prestazioni” s.s.d. FIS/03 Fisica 
della materia dell’Area 02 Scienze Fisiche della Scuola, presso il Centro di 
Responsabilità SISSA e-Lab della S.I.S.S.A.; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Scuola dd 11.07.07; 
VISTO il bando emanato con D.D. n.159 dd 13.07.07, con cui è stata indetta una 

selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di un assegno per 
la collaborazione ad attività di ricerca in “Utilizzo di software open source per 
fornitura di servizi avanzati nel campo del calcolo scientifico ad alte 
prestazioni” s.s.d. FIS/03 Fisica della materia dell’Area 02 Scienze Fisiche, 
della durata di 24 mesi, presso il Centro di Responsabilità SISSA e-Lab della 
Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati di Trieste; 

VISTO il D.D. n.184 dd 13.08.07, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra citata; 

VISTI gli atti della selezione e gli uniti verbali; 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica citata in premessa, nonché la 

seguente graduatoria di idoneità: 
 
 dott. Stefano PAOLINI   punti 27/30 
 
 
Trieste, 5 settembre 2007 
 
 

    IL DIRETTORE 
  f.to  Prof. Stefano Fantoni 

 
 
 
 
cc 


